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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA ROSKOVEC
KitSHILLI BASHKIAK

Nr. ! &g )S prot. Roskovec, mégﬁ.gLQOB

VENDIM

Nr. /9, date L .0 2023

PER

MIRATIMIN E MARREVESHJES DHE PJESEMARRJEN E BA§HK15E ROSKOVEC
NIt SUBJEKTE ME KOMPETENCA TE PERBASHKETA ME QELLIM KRYERJEN E
SHERBIMEVE Tk TRAJTIMIT TE MBETJEVE

Né& mbéshtetje t& nenit 113 t& Kushtetutés; t& nenit 9 dhe pikés 1 dhe 5 t€ nenit 14 e vijues t&
Ligjit Nr. 139/2015, daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, t€ ndryshuar; t&€ Ligjit Nr.
9901, daté 14.04.2008 « Pér tregtarét dhe shoqgrité tregtare”, t& ndryshuar; Vendimit t& Ké&shillit
Bashkiak Roskovec Nr. 69, daté 30.09.2022 “Pér autorizimin e Kryetarit t& Bashkis€ Roskovec,
pér negocimin me bashkité e Qarkut Fier pér marrjen né dorézim t€ impiantit t& trajtimit té
mbetjeve urbane t& Qarkut Fier,sipas detyrimeve t& kontratés koncensionare”; Marréveshjes pér
krijimin e Subjektit t&¢ Kompetencave t& Pérbashkéta t& Trajtimit t& Mbetjeve Urbane t& Qarkut
Fier lidhur ndérmjet Bashkisé Roskovec dhe Bashkive Fier, Patos, Lushnjé, Divjaké dhe
Mallakastér, pasi shqyrtoi pérmbajtjen dhe kushtet e parashtruara né marréveshje me propozim
té Kryetarit t& Bashkisé, Késhilli i Bashkisg,

VENDOSI :

1. Miratimin e Marréveshjes protokolluar prané Bashkisé Roskovec me Nr. 10096, daté
14.11.2022 “Pér krijimin e Subjektit t& Kompetencave t& Pérbashkéta t€ Trajtimit t&
Mbetjeve”, me emér subjekti “Shoqéria e Trajtimit t¢ Mbetjeve Urbane t€ Qarkut
Fier’sh.a lidhur ndérmjet Bashkisé Roskovec dhe Bashkive Fier, Patos, Lushnjé,
Divjaké dhe Mallakastér.

2. Ngarkohet Drejtoria e Burimeve Njerézore dhe Céshtjeve Juridike,Drejtoria Ekonomike
dhe Ndérmarrja e Pastrim,Gjelbérim dhe Mirémbajtje Varreza me zbatimin e kétjj
vendimi.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit& pas shpalljes.
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